本送信票を含み 1 枚

令和６年７月 17 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル ひだまり ～夏休みも学校へ GO～ を実施します

事業概要

長期休業中、子どもたちが、地域の皆様方や高校生ボランティア、

インバウンドで佐渡にお越しの外国の方々と一緒に、勉強したり、遊ん

だり、お昼ご飯を食べたりして楽しく過ごします。

日   時 ７月 30 日（火）・31 日（水）・８月１日（木） 10：00～13：00

会   場 佐渡市立畑野小学校 体育館・地域連携室・ランチルーム等

出 席 者

【地域の皆様】

地域コーディネーター、社会福祉協議会職員、高校生ボランティア

ボランティアプログラムで佐渡にお越しの外国の方々

【学校】畑野小学校児童（人数未定）

特記事項

昨今、長期休業中の子育てに不安や苦痛を抱えている家庭が多いこと

が報道されており、家に引きこもってのゲーム・ネットの長時間使用も

課題となります。

本校では、子どもたちが規則正しい生活習慣を心掛け、充実した長期

休業を送ることができるよう、春休み・夏休み・冬休みの長期休業中、

地域住民等のご協力による本事業を開催しています。

担   当 佐渡市立畑野小学校 教頭 森島 哲仁

連 絡 先 TEL ： ０２５９－６６－２０１９

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００